

Meldgaard & Larsen Ejendomme ApS

Virkevangen 8, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 30 85 79

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meldgaard & Larsen Ejendomme ApS Virkevangen 8 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 30 85 79
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Claus Meldgaard, Direktør Jacob Larsen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Meldgaard & Larsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels-, byggeri og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.444.041 kr. mod 1.726.053 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.662.686 kr. mod 3.259.509 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2021/22 og efterfølgende regnskabsår

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.444.041	1.726.053
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.560.000	2.255.073
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	774.126
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	446.821	-446.821
Driftsresultat	3.450.862	4.308.431
Andre finansielle indtægter	212.960	222.407
Øvrige finansielle omkostninger	-385.259	-443.761
Resultat før skat	3.278.563	4.087.077
Skat af årets resultat	-615.877	-827.568
Årets resultat	2.662.686	3.259.509
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.662.686	3.259.509
Disponeret i alt	2.662.686	3.259.509

Balance 30. september

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>31.170.000</u>	<u>29.610.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.170.000</u>	<u>29.610.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.170.000</u>	<u>29.610.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.207.578	6.747.797
	Andre tilgodehavender	<u>49.004</u>	<u>1.490</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.256.582</u>	<u>6.749.287</u>
	Likvide beholdninger	<u>369.754</u>	<u>268.094</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.626.336</u>	<u>7.017.381</u>
	Aktiver i alt	<u>38.796.336</u>	<u>36.627.381</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	6.297.091	3.608.072
Egenkapital i alt	6.347.091	3.658.072
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	839.316	496.116
Hensatte forpligtelser i alt	839.316	496.116
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	20.580.074	20.988.118
Øvrige gældsforpligtelser	2.757.316	3.294.841
Deposita	496.035	495.600
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.704.734	5.165.131
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.538.159	29.943.690
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.147.973	1.550.060
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.900	8.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.418	13.847
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	280.104	331.452
Anden gæld	561.375	625.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.071.770	2.529.503
Gældsforpligtelser i alt	31.609.929	32.473.193
Passiver i alt	38.796.336	36.627.381
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	50.000	348.563	398.563
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.259.509	3.259.509
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	3.608.072	3.658.072
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.662.686	2.662.686
Regulering af renteswap	0	26.333	26.333
	50.000	6.297.091	6.347.091

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	27.354.927	26.949.574
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>405.353</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>27.354.927</u>	<u>27.354.927</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	2.255.073	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.560.000</u>	<u>2.255.073</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	<u>3.815.073</u>	<u>2.255.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>31.170.000</u>	<u>29.610.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.430 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.347 t.kr. til 3.437 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.190.522	610.448	20.580.074	18.956.456
Øvrige gældsforpligtelser	3.294.841	537.525	2.757.316	1.144.741
Deposita	496.035	0	496.035	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.704.734	0	5.704.734	0
	30.686.132	1.147.973	29.538.159	20.101.197

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der deponeret realkreditpantebrev nom. i alt 23.002 t.kr., bogført værdi 21.190 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut er der krydskaution med følgende selskaber:

- Meldgaard & Larsen ApS
- Meldgaard & Larsen Holding ApS
- Meldgaard & Larsen Domicil Ejd ApS
- Meldgaard & Larsen Spentrup ApS

Kaution udgør pr. 30/9 2021 tkr. 4.390.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard & Larsen Holding ApS, CVR-nr. 39147041 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
